Sæcul. XIII.  
 A. C. 1219.

Bibl. Orient.  
 p. 491.

Sæcul. XIII. *tristis peccatis meis tribuatur. Si mi-*  
A.C. 1219. *tem Deus me salvum præstiterit, Jesum*  
*Christum verum Deum & omnium homi-*  
*num Redemptorem agnoscetis. Ad hæc*  
 Soldanus timere se dixit, si hæc pacha  
 reciperet, ne suorum animos ad sedicio-  
 nem commoveret. Sed Francisco dona  
 Regia obtulit, quæ ille velut lutum ter-  
 ræ contempsit. Crevit vero exinde san-  
 cti Viri apud Soldanum reverentia. Tan-  
 dem metuens, ne suorum non nulli  
 S. Francisci sermonibus victi ad Christia-  
 norum castra transirent, valedixit hic  
 verbis: *Ora pro me, ut mihi Deus Reli-*  
*gionem sibi magis gratam suggerat.*

## §. XXVIII.

*Testimonium Jacobi Vitriaci Fratri-*  
*bus Minoribus favens.*

c. 32. **H**anc de S. Francisco coram Meledino  
 narrationem partim ex S. Bonaventura  
 in vita S. Francisci, partim ex Jaco-  
 bo Vitriaco tunc temporis Episcopo A-  
 criensi, & obsidioni Pelusii urbis præ-  
 sente, accepi. Is Elogium Fratrum Mi-  
 norum in Historia sua rerum Occiden-  
 talium concinnat in hunc ferme modum:  
*Fratres Minores paupertatem & hu-*  
*militatem primitivæ Ecclesiæ reducere*  
*omnibus viribus conantur, cum non so-*  
*lum præcepta, sed etiam consilia Evan-*  
*gelica*

gelica implent. *Papa, confirmata eorum* Sæcul. XIII.  
*Regula, ipsis auctoritatem ubique prædi-* A. C. 1219.  
*candi, si accedat Prælatorum consensus,*

*concessit. Bini mittuntur, nec saccum,*  
*nec panem, nec pecuniam, nec calceos ge-*  
*stitant, nihil enim eis licet possidere. Non*  
*habent Monasteria, nec Ecclesias, nec do-*  
*mos, nec agros, nec pecora. Non utun-*  
*tur amictu pelliceo, nec lineo, sed tuni-*  
*cis laneis, cui adbæret cucullus, sine pal-*  
*liolo vel toga, aliove vestitu. Cum ad*  
*prandium invitantur, comedunt, quod*  
*ponitur. Cum eis datur elemosyna,*  
*nihil in alterum diem servant. Semel*  
*hisve in anno ad Capitulum suum Gene-*  
*rale celebrandum congregantur, quo so-*  
*luto, Præpositus Fratres binos vel plures*  
*in diversas provincias remittit.*

*Prædicatione, & multo magis suo ex-*  
*emplo mundi contemptum docent non modo*  
*de plebe homines, sed etiam viros No-*  
*biles, qui relictis urbibus, fundis, cete-*  
*risque bonis, habitum Fratrum Minorum,*  
*scilicet vilem tunicam & pro cingulo*  
*funem, arripiunt. Brevi temporis spa-*  
*tio in immensum auctus est eorum nu-*  
*merus; quippe nulla jam est in Orbe*  
*Christiano provincia, in quam Fratres*  
*non pervenerint. Omnes ad se accedentes*  
*suscipiunt, iis solum exclusis, qui ma-*  
*trimonio ligati sunt, aut alteri cuiquam*  
*Ordini adscripti. Eo autem facilius Ty-*  
*rones*